ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

Số:        /UBND-VHTT
V/v phối hợp triển khai kế hoạch tổ

chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu

số tỉnh Lạng Sơn lần thứ IV, năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chi Lăng, ngày       tháng 5 năm 2024

 Kính gửi:

   - Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

   - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 891/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 14/5/2024 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về triển khai kế hoạch tổ chức

Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Lạng Sơn lần thứ IV, năm 2024.

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

 1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

 - Phối hợp với phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện xây dựng

dự toán kinh phí, lựa chọn, chuẩn bị ít nhất 02 sản phẩm tiêu biểu, đặc sắc của

huyện. Số lượng sản phẩm theo yêu cầu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịc tỉnh.

 - Tổng hợp số lượng ảnh (10 ảnh), các sản phẩm tiêu biểu, đặc sắc của địa

phương, những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội nổi bật của các dân tộc thiểu

số của huyện Chi Lăng báo cáo UBND huyện tổng hợp gửi về Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tỉnh.

 2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

 Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin huyện xây dựng dự toán kinh

phí, lựa chọn, chuẩn bị ít nhất 02 sản phẩm tiêu biểu, đặc sắc của huyện

 3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên các phương

tiện thông tin đại chúng, đài tryền thanh cơ sở huyện; tổ chức các hoạt động văn

hóa, nghệ thuật về các nội dung tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh

Lạng Sơn lần thứ IV, năm 2024 trước, trong và sau Đại hội cấp huyện, cấp tỉnh.

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan đơn vị rà soát, tổng hợp và cung cấp 10

ảnh nội dung về sản phẩm tiêu biểu, đặc sắc của huyện hoặc những thành tựu

phát triển kinh tế - xã hội nổi bật của các dân tộc thiểu số, gửi về Phòng Văn hóa

và Thông tin huyện trước ngày 15/7/2024 để tham mưu UBND huyện tổng hợp

báo cáo gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh.

2

 4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng, đài truyền thanh các xã, thị trấn, các trang mạng xã hội; tổ chức các hoạt

động văn hóa, nghệ thuật về các nội dung tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc

thiểu số tỉnh Lạng Sơn lần thứ IV, năm 2024 trước, trong và sau Đại hội cấp

huyện, cấp tỉnh.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Trung tâm VHTT và TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, VHTT (CTT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Mạnh

		Nguyễn Hùng Mạnh
	2024-05-19T20:43:41+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hùng Mạnh
	Signing document

		2024-05-19T20:52:39+0700

		2024-05-19T20:52:39+0700

		2024-05-19T20:52:39+0700